UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

1

EDITAL Nº 102/2015 – PROGRAD

REABERTURAS DEFERIDAS

  A Diretoria Acadêmica, da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de
Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. Anexas ao presente Edital estão às relações nominais dos ACADÊMICOS que tiveram seus pedidos

de REABERTURA DEFERIDOS;

2. Para concretizar a reabertura de matrícula, O(S) CANDIDATO(S) CONSTANTE(S) NA

RELAÇÃO em anexo, deverá(ão) se apresentar impreterivelmente nos dias 04 ou 05 de

fevereiro de 2016, entre os seguintes horários: 08:30 às 11:30 e das 14:00 às 17:00 na Divisão de

Matrícula, Sala 37, Prograd, Bloco da Reitoria, Campus Uvaranas, Ponta Grossa- Pr, sito a

Avenida Carlos Cavalcanti nº 4748, munido obrigatoriamente de documento oficial com foto e em

posse do seu número de R.A;

3. Deverá (ão) ainda na oficialização de tal ato assinar termo de ciência de reabertura de matrícula.

4. A reabertura de matrícula poderá ser efetuada por procurador devidamente habilitado, o qual

deverá estar munido necessariamente de procuração registrada em cartório que lhe outorgue

direitos específicos de reabertura de matrícula, ou ainda procuração que lhe conceda amplos

poderes, ambas perante a Universidade Estadual de Ponta Grossa.
Observação: é de inteira responsabilidade do Procurador repassar as informações, orientações e

documentos obtidos em tal ato para o acadêmico que  o mesmo representa.

5. O não-comparecimento do acadêmico e constante na relação em anexo, e/ou seu representante

legal, no dia, local e horário estabelecidos para a reabertura de matrícula, ou a sua recusa em

assinar o termo de ciência relativa reabertura de matricula, tornará sem efeito seu pedido de

reabertura para o ano letivo de 2016;

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 25 de Novembro de 2015.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

2

Anexo do Edital N°102/2015

CURSO RA ACADÊMICO PROTOCOLO

AGRONOMIA 13105422 LEONARDO FELIPE SILVA 17677/2015

AGRONOMIA 13070222 YAGO CALEBE SCHINIGOSKI 14746/2015

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 14122266 GELSON RICARDO HILGEMBERG 18010/2015

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 11154066 TIAGO LINCON ANTUNES 13874/2015

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 11359163 ELISAMARA KOUATCHUK 17919/2015

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 11210163 NAYARA DOS REIS 16563/2015

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 101036863 SERLY APARECIDA MATTOS 18044/2015

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 15164763 WESLEY PEREIRA DA CRUZ 18244/2015

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS 08103036 ERYVELTON HALAT AYRES 17303/2015

BACHARELADO EM DIREITO 11062962 GIULLIANO AUGUSTO TOZETTI 17933/2015

BACHARELADO EM DIREITO 12193462 LAURO TABORDA BITTENCOURT 13528/2015

BACHARELADO EM DIREITO 14163762 MATHEUS HENRIQUE VALLE DE LIMA 16850/2015

BACHARELADO EM DIREITO 13168062 PAULO VITOR FARAGO 16512/2015

BACHARELADO EM DIREITO 101031062 RENAN MENDES KUNTSCHER NICHELE 8699/2015

BACHELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA 15135739 JOSÉ LINHARES DE LARA NETO 17058/2015

BACHARELADO EM GEOGRAFIA 13007303 PATRICIA STAPPAZZOLI 16472/2015

BACHARELADO EM GEOGRAFIA 12054003 VIVIAN LORENY GUIDO 16817/2015

BACHARELADO EM HISTÓRIA 11061190 LAURO MENDES 17119/2015

BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA 15257107 AYRON MARRYEL DE ALMEIDA FERRAZ 17163/2015

BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA 15054707 ELVIS LUAN ALVES 16520/2015

BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA 15055107 MARLON RODRIGO TREDER 17444/2015

BACHARELADO EM SEVIÇO SOCIAL 14137665 AMANDA MACHADO 12201/2015

BACHARELADO EM TURISMO 11048588 ANA FLÁVIA ULIANA 18194/2015

ENFERMAGEM 13078949 FERNANDA KAROLINA HILGEMBERG BOLLETE 17675/2015

ENFERMAGEM 13032449 FLAVIA MOREIRA LOPES SILVA 17676/2015

ENGENHARIA CIVIL 061042421 THAIS FELIPPE ALMEIDA MARIOSI DA SILVA 7463/2015

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 15013826 WENDEL LUIZ S. ARAGÃO 16251/2015

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 15257526 WILLIAN BIN FALINSKI 16249/2015

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 11018625 ANDRESSA LOREANE DE SOUZA MATHIAS 17099/2015

ENGENHARIA DE MATERIAIS 14173724 GUSTAVO KENZO TAKEDA 17442/2015

ENGENHARIA DE SOFTWARE 081032123 LEANDRO DEBONA 16405/2015

ENGENHARIA DE SOFTWARE 15059123 MARCOS PAULO LIMA PAINKA 16910/2015

JORNALISMO 13083567 AMANDA BUENO DE OLIVEIRA 17937/2015

JORNALISMO 091940967 RAISA SOUZA JORGE 16274/2015

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGÊS - ESPANHOL 101031757 KARINE RODRIGUES 11543/2015

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGÊS - ESPANHOL 14039157 LAURO JOSÉ MÜLLER 16063/2015

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGÊS - ESPANHOL 11172057 RAFAEL OLSEN ALVES 17616/2015

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS - INGLÊS 12146158 TIAGO HERMINIO CANTERI 16617/2015

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS - INGLÊS 101031558 ADRIANE LEMOS 14249/2015

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 13198947 IGOR KREPEL BATISTÃO 8624/2015

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA  12123147 FLAVIO HENRIQUE DE FREITAS 17010/2015

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA  101030747 JONATHAS HENRIQUE STADLER 17197/2015

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 12003502 PABLO FELIPE IVANOVICZ 14551/2015

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 12109789 VALTER FERREIRA DA COSTA 17695/2015

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 101034753 CELIA REGINA GIRELLI MASSINHAN 17631/2015

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 14095153 JEANINE HENNEBERG VIRGILIO 17935/2015

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 09794153 SILVANA SANTOS DA SILVA 17802/2015

LICENCIATURA EM QUÍMICA 071033006 JOELSON DE OLIVEIRA 16540/2015